
ZÁPIS JEDNÁNÍ VÝBORU ČKAIT Jihočeský kraj 

Dne.9.6.2025  

Účast: za účasti členů výboru dle prezenční listiny  
 

1. Kontrola úkolů z minulého jednání 

• 14.5.2025 Digitálně technické mapy pro projektanty: seminář se uskutečnil za aktivního 
přičinění člena výboru Ing. Závitkovského a vstřícnosti vedoucí oddělení na JČ KÚ Ing. 
Vačkářové  

• 15.05.2025 Impregnace stavebního dřeva – účastníkům byl zaslán „Dotazník Bochemia“. 
• 22.05.2025 Mostní konstrukce – historie, současnost a budoucnost – seminář 

organizovala Unie mostařů ČR. 
2. Plán odborné činnosti r.2025: 

• 18.9.2025 Seminář na nový výrobek CONTROLIT - přihlášen do programu CŽV, 
přihlášky, program a přihlášky: https://www.ckait.cz/controlit-vodiva-podkladni-vrstva-pro-
presnou-detekci-perforaci-a-netesnosti-v 

• 11.10-12.10.2025 Odborná exkurze do západních Čech: organizuje OP ČSSI, podrobná 
informace bude zveřejněna na webové stránce ČKAIT 

• 16.10.2025 Novinky v oblasti PBS - návrh na seminář, organizaci projedná Ing. Konečný 

• 13.11.2025 Stavební zákon v otázkách a odpovědích – seminář přihlášen do projektu 
CŽV, přihlášky: https://www.ckait.cz/stavebni-zakon-v-otazkach-a-odpovedich-0 

• Listopad 2025 Defekty budov 2025 – organizuje VŠTE Č. Budějovice ve spolupráci oblasti 
ČKAIT Jihočeský kraj. 

• Prosinec 2025 Adventní setkání – organizace je v jednání. 
3. Pracovní jednání s Hornorakouskou komorou: 

Dne 20.5.2025 přivítali členové výboru v oblastní kanceláři vedoucí představitele ZT: z Lince a 
za účasti vedoucího investičního oddělení národního podniku Budvar se společně účastnili 
odborné exkurze oceněné skladové haly pivovaru v soutěžní přehlídce PRESTA.  

4. Různé: 

• Cena inženýrské komory 2024:  na závěrečném jednání hodnotící komise „CIK“ vybírala 
z 69 přihlášených staveb. Na hlavní cenu jsou navrženy 4 stavby, 6 čestných uznání a 1 
stavba ceny poroty. Výsledky budou 

• Osobnost ČKAIT - komise „CIK“ doporučila námi nominovaného kandidáta Ing. Františka 
Hladíka, závěrečné rozhodnutí projedná představenstvo ČKAIT. 

• Požární bezpečnost staveb: změna zákona prošla 2. čtením v PS, je navržena změna 
termínu přechodných ustanovení, kde se posouvá termín na 4 roky. Pokud bude zákon 
schválen, budou moci AO ještě další dva roky provádět PBŘ dle současně platného 
Autorizačního zákona. Představenstvo schválilo novou specializaci pro obor PS, a to PBS 
staveb kategorie I. pro autorizované inženýry v oboru pozemní stavby. I v tomto případě je 
však nutná změna zákona. 

• Zákon 360/1992 Sb. (Autorizační zákon) – 5. června 2025 proběhlo na MMR vypořádání 
připomínek k 2. meziresortnímu projednání Autorizačního zákona. Většina připomínek 
ČKAIT byla ze strany MMR akceptována. Bohužel byla odmítnut zásadní návrh ČKAIT na 
změnu stavebního zákona tak, aby bylo možné posílat na dotčené orgány projektovou 
dokumentaci datovou schránkou a v rozsahu potřebném pro konkrétní dotčený orgán. 
V současné době trvá MMR na tom, aby byla na portál stavebníka nahrána kompletní 
dokumentace, což není možné, protože v kompletní dokumentaci musí být již zapracovány 
podmínky a požadavky dotčených orgánů. 

 
 
 
 
 
Zapsal: Kateřina Kovalovská, Ing. František Konečný, Ph.D. 
 
Příští jednání výboru:   8.9./ 3.10../ 10.11./ 8.12. 

https://www.ckait.cz/controlit-vodiva-podkladni-vrstva-pro-presnou-detekci-perforaci-a-netesnosti-v
https://www.ckait.cz/controlit-vodiva-podkladni-vrstva-pro-presnou-detekci-perforaci-a-netesnosti-v
https://www.ckait.cz/stavebni-zakon-v-otazkach-a-odpovedich-0

